regendis priore, monachis ac oblatis seu

conversis monasterii Sacri Specus ius ac

omnimoda direclio ad abbalem monaste-

rii S. Scholasticae una cum ipso pro-

curatore generali perpetuo perLineant.

— il Ne monasterium Sacri Specus cre-

bris monachorum mutationibus aut via-

ticis gravetur, neque idem monasterium,

neque illud S. Scholasticae ulla viatica

monachis e monasterio Sacri Specus

discedentibus praebere teneantur. —
in. Prior et cellerarius monasterii Sacri

Specus rationes accepli et impensi de-

canis, singulis mensibus, abbati vero

monasterii S. Scholasticae semel quo-

libet anno, ad formam stalutorum Con-

gregationis Cassinensis, reddere debeant.

— iv. Prior monasterii Sacri Specus cel-

lerarium nominare, et capitulo generali

iuxta morem Congregationis Cassinensis

praesentare possit. — v. Monachi ac

oblati seu conversi in monasterio Sacri

Specus degentes, ubi aegrotaverint, ibi-

dem curari valeant
; priorque eis de

medico, chirurgo ac pharmacis neces-
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sariis provideat; sed, si prò maiori com-

modilate, nlque melius ciirenlur, in mo-

nasterium S. Scholasticac transferri ma-

lucrint, abbas illos recipiat, adnotando

omnes expensas prò eoniin curatione

factas, quae ex annua contribulione, ab

eodem monasterio, ut supra dictum est,

praestandà, subdueantur. — vi. Qualuor

e praefalis octo monacbis, quando maior

populi frequentia, el duo sallcm quando

minor fuerit concursus , bebdomalim

per lurnum in confessionali sede rema-

neant ad excipiendas confessiones pere-

grinorum, aliorumque fidelium illuc con-

fluenlium, adeout omnes octo monachi

ad hoc obligati sin! alternis ac divisis

inter eos hebdomadis, quarum distribu-

tio a priore pendeat ; et, quo dicli pe-

regrini ac fìdeles a peccatis, poenis et

censuris reservalis absolvi possint, ipsis

monachis ( ad audiendas confessiones

ceteroquin legilime approbatis) easdem

facultates quoad absolutionem huius-

modi impartimur, quibus gaudent poe-

nitentiarii dictarum basilicae S. Petri et

S. Domus Lauretanae, quaeque duo-

bus monachis in eodem monasterio Sa-

cri Specus ad praesens demorantibus

ab officio Poenitentiariae Aposlolicae

alias, ut praefertur, attributae fuerunt.

— vii. Qualuor aut respeclive sex mo-

nachi diebus, quibus, deficiente populi

concursu, ab obligatione remanendi in

confessionali sede liberi reperientur,

quotidie choro intersint, divinaque per-

agant officia, quemadmodum servalur in

monasterio S. Scholasticae. — vili. Mo-

nachi choro interessentes incedanl pro-

cessionaliter ad Sacrum Specum canen-

tes hymnum Laudìbus cives, cum anti-

phonà et oratione S. Benedicti
,
post-

quam rccitaverint primam Horam mane,

et Completorium vespere, siculi fil in

monte Alverniae a fratribus Ordinis Mi-

norum sancii Francisci de Observantià
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Reformatorum nuncupatorum in laudem

ac memoriam eiusdem S. Francisci eo-

rum inslilutoris ; deinde canlent antipho-

nam Si iniquilates, cum psalmo De pro-

fundis, eie, et oratione, quamdiu prae-

d ictus Nicolaus Maria archiepiscopus

vixerit, Fidelium Deus omnium condi-

lor, eie, ipso autem functo, aiterà Deus,

qui inter aposlolicos sacerdotes, in ipsius

animae suffragium ; unusquisque insu-

per ex quatuor monachis, qui ex bonis

per eumdem Nicolaum Mariam archiepi-

scopum applicalis alentur, duas qualibct

hebdomadà missas ad altare S. Gregorii,

in supradiclà ecclesia situm, secundum

suam intenlionem celebret. — ix. Prima

tamen deputalio prioris, qui eodem tem-

pore de novo talis creandus erit, ac

monachorum in monasterium Sacri Spe-

cus collocandorum, facienda sit a me-

morato praeside Congregalionis Cassi-

nensis cum Consilio ipsius procuratoris

generalis ; firmis de celerò superius

disposilis, quoad successivam eorum de-

putationem ac mutalionem
,
quae ad

abbatem monasterii S. Scholasticae et

procuratorem generalem huiusmodi per-

tineal, exceplo priore, nipote iuxta usum

et statuta dictae Congregationis Gassi-

nensis eligendo.

§ 5. Decernentes, easdem praesentes cumula»,

litteras semper firmas, validas et effi-

caces existere el fore , suosque plena-

rios et integfos effectus sortiri et obti-

nere, ac omnibus et singulis , ad quos

spedai et prò tempore quandocumque

spectabit
,
pienissime suffragar'! , et ab

eis respective inviolabiliter observari

,

sicque in praemissis per quoscumque

iudices ordinarios et delogalos, etiam

causarum palatii apostolici auditores, ac

S. R. E. praefatae cardinales, eliam de

lalere legatos , aliosve quoslibel qua-

cumque praeeminentià et potestate fun-

genles et iuncturoSj sublatà eis et eo-
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rum cuilibet quavis aliler iudicandi et

interpretandi facullale et aucloritate

,

indicali et definiri debere, ac irritum

et inane si secus super his a quoquam,

quavis auctorilate, scienter vel ignoran-

ter, conligerit atlentari. Quocirca di-

lecto filio nostro Petro Marcellino eius-

dem S. R. E. presbytero cardinali Cor-

radino nuncupato , moderno ac prò

tempore exislenti dictae Congregationis

Cassinensis apud Sedem Apostolicam

protectori, aucloritate et tenore praefa-

tis commitlimus et mandamus ut prae-

senles nostras lilteras, ac in eis dispo-

sila et contenta quaecumque, executioni

demandari, ac omnino observari curet et

faciat. Non obstantibus praemissis , ac

conslilulionibus et ordinationibus apo-

stolicis , necnon
,

qualenus opus sit

,

Ordinis , Congregationis ac monasterio-

rum praedictorum , et quibusvis aliis,

etiam iuramenlo, confinnatione aposto-

lica, vel quavis firmitale alia roboratis,

statutis, usibus et consuetudinibus, etiam

immemorabilibus
,

privilegiis quoque
,

indultis et lilteris apostolicis , in con-

trarium praemissorumquomodolibel con-

cessis, confirmalis et innovatis; quibus

omnibus et singulis , illorum tenores

praesenlibus prò piene et sufficienter

expressis ac de verbo ad verbum in-

serlis habenles, illis alias in suo robore

permansuris, ad praemissorum effectum,

hac vice dumtaxat, specialiter et expresse

derogamus ; ceterisque contrariis qui-

bnscumque. Volumus antera, utipsarnm

praesentium litterarum transnmptis, seu

exemplis, etiam impressis, manu alicuius

notarii publici subscriplis, et sigillo

personae in ecclesiastica dignitate con-

stitutae munilis , eadem prorsus fides

in iudicio et extra adhibealur, quae

adhibeletur ipsis praesenlibus si forent

exhibitae vel ostensae.

Dalum Romae, apud S. Mariani Maio-
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rem, sub annulo Piscatoria, die vii fe-

bruarii mdccxxxii
,

ponlificatus nostri

anno il.

Dat. die 7 februarii 1732, pontif. anno II.

F. card. Oliverius.

LII.

Revocanlur diversae facullates a Ro-

manis Ponlifìcibus per eorum vivae

vocis oraculum vel rescripla conces-

sae.

'Clemens Papa XII,

ad perpetuam rei memoriam.

Romanus Ponlifex
,

gregis dominici Exoraium.

enrae , sibi divinitus commissae, more

seduli pastoris iugiter advigilans , non-

nulla, quae a praedecessoribus suis con-

cessa noscunlur , iustis interdum sua-

dentibus causis, quibus praesertim ec-

clesiaslicae disciplinae conservationi

,

animarum christifidelium saluti, ac recto

rerum ordini consulitur, prò apostolici

muneris sui sollicitudine moderatur, re-

vocat et immutat , siculi , omnibus de-

bitae consideralionis trutinà perpensis,

conspicil in Domino salubriler expedire.

§ 1. Itaque de nonnullorum venera-, Revocano

bilium fralrum nostrorum S. R. E. car-

dinalium Consilio . ac etiam motu pro-

prio , et ex certa scientià et matura

deliberatione nostris, deque apostolicae

potestatis plenitudine, omnia et singula

infrascripta indulta, facultates et gratias,

quae tam ad snpplicationem partium,

quam motu, scienlià et potestatis ple-

nitudine similibus, a Romanis Ponlifìci-

bus praedecessoribus nostris, vivae eo-

rum vocis oraculo , vel per rescripta

propria illorum, aut de eorum mandato
cuiusvis S. R. E. praefatae cardinalis

alleriusve ipsorum praedecessorum vel

Sedis Apostolicae officialis et ministri

manu signala; quibuscumque utriusque
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sexus personis saecularibus et regulari-

bus, cuiuslibel status, gradus, condilio-

nis, praeeminenliae ac dignitalis sive ec-

clesiaslicae sive temporalis existentibus,

etiamsi de iis specialis ac individua

mentio et expressio necessario facienda

foret, communilatibus quoque, univer-

sitatibus, capitulis, collegiis, confrater-

nitatibus , convenlibus et monasleriis

cuiusvis Ordinis, congregalionis,mililiae,

etiam S. Ioannis Hierosolymilani, ac in-

stituli et socielalis
, etiam Iesu , lam

mendicanlium quam non mendicanlium,

exemptonim et non exemptorum , ac

quovis tandem privilegio suffultorum,

nullis prorsus exceptis, quandooumque

et qualilercumque concessa fuerunt

,

tenore praesenlium revocamus , cassa-

mus, tollimus, abrogamus, irrilamus et

annullamus, viribusque et effeclu peni-

lus et omnino vacuamus, ac revocala,

cassala, sublala, abrogata, irrita et. an-

nullata, viribusque et eflectu vacua esse

ac perpetuo fore, neque de cetero cui-

quam suffragari posse vel debere , de-

cernimus et declaramus.

Quao sint § 2. Indulta autem, facultates et gra-

tiae huiusmodi sunt quae sequunlnr
;

videlicet:

Andicndi con- i. Excipiendi confessiones sive saecu-
fessionesincon- , . . . . . .

.

soUo ordinario, lanurn sive regulanum eliam momalium,

aut aliarum quarumvis personarum, in

convenlibus, monasteriis,seu conservato-

riis degentium, absque expressà Ordi-

nariorum ac superiorum illorum , ad

quos pertinet , facultate ; necnon eli-

gendi sibi confessarium ab iis respective

non approbatum :

Abjoivendi a n. Absolvendi quoscumque sive sae-
casibus reser- , .

vatis. culares sive regulares ulriusque sexns

a peccatis
,
poenis et censuris in litle-

ris die Coenae Domini quotannis legi

et puWicari consuelis , vel alias Sedi

Apostolicae, locorumve Ordinariis , aut

superioribus regularibus quoquo modo
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reservatis
;
proul quoque eligendi con-

fessarium eliam ex legitime ad audien-

das confessiones approbatis
,
qui a pec-

catis, poenis ac censuris sic reservatis

absolvat:

in. Eximendi seu absolvendi quem- Eximendi a

i-i . i i ,. i .... dsnuncialioni-
libet ab obligatione denunciandi in ca-bus.

sibus
,
quibus denuncialio iuxla prae-

scriplum conslitutionum apostolicarum,

seu alias, fieri debet :

iv. Ulendi quibuscnmque facullalibus, uiendi racui-

eliam generaliler concessis, quoad ab-i'bus.

tercumque diclae Sedi vel eliam ipsi

Romano Pontifici reservata , sive per

eos maiori vel minoribus poenitentia-

riis attribiilis, durante iubilaeo, vel mis-

sionum, exercitiorum spiritualium, Qua-

dragesimae , Adventus , aut alio quovis

anni tempore; sicuti etiam utendi fa-

cultatibus, quae ab officio Poenitenlia-

riae Apostolicae aliquando impertiri so-

lent:

v. Relaxandi iuramenta quaelibel ,
Reiaiandi

. , ,, , iaramenla.

etiamsi de nullo cuiusquam agatur da-

mno seu praeiudicio:

vi. Dispensandi sive commulandi vota Disponsandi

... vola.

quaecumque , hcet simphcia dumtaxat,

ac iuramenlo minime confirmala :

vii. Dispensandi cuna quibusvis per- Dispensandi

... . , . super irregala-

soms saecularibus panter vel regulan-ntaio,

bus super qualibet irregularitate et inba-

bilitate quomodocumque ex delieto vel

defectu etiam prorsus occullis prove-

niente , tam prò exercendis susceplis

,

quam prò suscipiendis quibusvis ordi-

nibus, ac retinendis et assequendis qui-

buscumque beneficiis ecclesiasticis :

vnr. Dispensandi super quocumque - voi super
1

. impodiraenload

impedimento, quanfumvis occulto, ma- matrimonium.

trimonium dirimente , sive agatur de

matrimonio contrahendo , sive de con-

validando iam contraclo :

ix. Gonvalidandi titulos beneficiorum .
conyaiidandt

Lituios bcneli-

ecclesiaslicorum simomace vel ex alio«»«™-

quovis capite invalide obtentorum , ac
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condonimeli fruclus qualitercumque in-

debite perceptos, ani componendi super

iisdem fniclibns :

M,inantii x. Celebrandi missam , itineris aliàve

SliilTcìc"
'
,0

' occasione , in quocumque loco, super

altari portatili , sive extra tempus ab

Ecclesia definitimi ; vel non servandi

omnia et singula ab ipsà Ecclesia prae-

cepta et ordinata circa celebrationem

missae et administrationem sanctissimi

Eucharisliae sacramenti :

Dispcnsanji xi. Officium divinum absque legilimà

ofiìcii. causa non recitano], ìlludve commutandi

in alias preces, vel opera pia, sive re-

citandi unum officium prò alio, aut ex-

tra tempus ab Ecclesia slatutum, vel

super praemissis cum aliis dispensando

Panperiatem xii. Indulta quaecumque, a regulari-
laedenlia. . . ... .

bus utriusque ìlidem sexus oblenta, vo-

tum paupertalis quomodolibet laedentia,

aut regulari observantiae , apostolicis

constitutionibus, propriique Ordinis seu

instituli statutis contraria vel adver-

sanlia;

Aiioqucuiii xiii. Facullas regularibus alloquendi
mODialcs. ... , ,

.

momalcs, eliam consanguineas, aliasque

personas intra clausuram degentes, abs-

que peculiari superiori™, ad quos quo

modocumque spectat, licentià;

Aiiis commu- xiv. Indulta, facultates et gratias mox
nicaudi. , ... , .

relata, eorumve ahqua , in loto vel in

parte, indefinite vel ad tempus , et in

casu particulari, seu alio quovis modo,

aliis communicandi.

Revocano 8 3. Quae quidem omnia el singula,
piena praedi- .° .

x °

ctorum. etiamsi sub qmbuslibet aliis quantum-

vis amplis verborum lbrmis et tenori-

bus concessa et impetrata fuerint, qnoad

ulrumque forum, ac generaliter, sive

res sit de casu occulto, sive de publico,

revocata et abrogata esse ac intelligi

et censeri debere, slatuimus.

pocae oontia § 4,. Districte propterea probibemus,
iDduii.s. ne quisquam deinceps indultis, faculla-

libus et gratiis , sic per nos revocatis
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et abrogatis, ullatenus uti audeal seu

praesumal, sub poenà exeommunicatio-

nis ac privationis officiorum , dignita-

tum et qnorumvis beneficiorum oblen-

torum , vocis activae el passivae, nec-

non inhabilitatis ad audiendas confes-

siones , et ad officia, dignitales et be-

neficia huiusmodi in fulurum oblinenda,

ipso facto absque ullà alia declaratione

per transgressores respective incurrendà;

a qua nonnisi a nobis , seu Romano

Ponlifice prò tempore existente,praeter-

quam quoad exeommunicationem prae-

falam in mortis articulo constiluti, ab-

solutionis , dispensationis , seu rehabi-

lilationis beneficium valeant oblinere.

§ 5. Noverint insuper poenitentes, et Nuimas aispen-

alii fideles, absolutiones , dispensalio-

nes, relaxationes, commutaliones, con-

validaliones, compositiones, et alia eius-

modi, si quae imposlerum contra hanc

nostrani prohibitionem obtinuerint, nulla

fore, nulliusque roboris ac momenti.

S 6. Celerum per praesentes non Qnao inanità

. ,. ..... valida censori

intendimus revocare supradicta indulta, dobeant.

facultates, gratias, quae per quasvis lit-

teras aposlolicas, etiam in simili forma

Brevis expeditas vel rescriplas, a S.R.E.

praefalae cardinalium, aut Romanae Cu-

riae praelatorum , aliisve almae Urbis

Congregationibus edita, et ab eisdem

praedecessoribus approbata; necnon per

dictum officium Poenitentiariae Apostoli-

cae quandocumque concessa fuerint, seu

emanaverint: quae salva ac firma rema-

nere volumus.

§ 7. Decernentes, easdem praesentes ciausuiae.

lilteras, et in eis contenta, etiam ex eo

quod praedicli et alii quicumque in

praemissis interesse habentes, seu ha-

bere quomodolibet praetendenles , ad

ea vocati et auditi non fuerint, de sub-

reptionis vel obreplionis vilio, aut in-

tentionis nostrae seu alio quocumque
defectu notari, impugnari, redarguì, ia
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controversiam vocari, ani adversus illas

quodcumque iuris, graliae vel facli re-

medium inlentari vel impctrari nullate-

nus posse; sed ipsas praesentes litteras

semper fìrmas, validas et efficaces exi-

stere el fore, suosque plenarios et in-

tegros effectus sortiri et obtinere , ac ab

illis , ad quos speclat et prò tempore

speclabit, in omnibus et per omnia in-

violabililer observari, sicque et non a-

liter in praemissis per quoscumque iu-

dices ordinarios et delegatos , eliam

causarnin palalii apostolici audilores,

ac eiusdem S. R. E. cardinales, etiam

de lalere legatos, diclaeque Sedis nun-

cios, et alios quoslibet quavis praeemi-

nentià et poteslate fungenles el funelu-

ros, sublatà eis el eorum cuilibet aliter

iudicandi el inlerprelandi facultate et

auctoritate , iudicari et definiri debere,

ac irritimi et inane si secus super his

a quoquam, quavis aucloritale, scienter

vel ignoranler, contigerit allenlari.

obsianiium § 8. Non obstanlibus praemissis , ac
derogano.

qU jbusvis constilulìonibus et ordinatio-

nibus apostolicis, necnon, quatenus opus

sit, quarumlibet ecclesiarum, Ordinum,

congregalionum, mililiarum, etiam S. Io-

annis Ilierosolymitani, inslitutorum, so.

cietatum , etiam Iesu , eommunilalum
,

universilatum, capilulorum, collegiorum.

confraternitatum , cc-nventuum et mo-

nasteriorum , eliam iuramenlo , confir-

malione apostolica, vel quavis firmilate

alia roboratis , slalulis , usibus et con-

sueludinibus , eliam immemorabilibus
,

privilegiis quoque , indultis et litteris

apostolicis, sub quibuscumque verborum

tenoribus et formis , ac cum quibusvis